2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	8 июля 2024 года

	№
	898

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 31 декабря 2014 года № 10705
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение об Административном департаменте Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10705 (с последующими изменениями), дополнив подпункт 3.1.11.1 пункта 3.1 новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«направляет в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности Вологодской области согласованные с Главным управлением МЧС России по Вологодской области предложения в перечень организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, в порядке, установленном Правилами отнесения организаций к категориям по гражданской обороне в зависимости от роли в экономике государства или влияния на безопасность населения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 546 (далее – Правила), в отношении организаций, подведомственных органам местного самоуправления города Вологды, а также организаций, предусмотренных абзацем вторым пункта 9 Правил;

рассматривает предложения о внесении изменений в сведения, содержащиеся в перечне организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, или об установлении (исключении) категории по гражданской обороне в срок, не превышающий 30 календарных дней с даты поступления таких предложений, в соответствии с Правилами;».

2. Внести изменение в Положение об Управлении по административным отношениям, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Административного департамента Административного департамента Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10705 (с последующими изменениями), дополнив подпункт 3.1.11.1 пункта 3.1 новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:
«обеспечивает направление в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности Вологодской области согласованных с Главным управлением МЧС России по Вологодской области предложений в перечень организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, в порядке, установленном Правилами отнесения организаций к категориям по гражданской обороне в зависимости от роли в экономике государства или влияния на безопасность населения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 546 (далее – Правила), в отношении организаций, подведомственных органам местного самоуправления города Вологды, а также организаций, предусмотренных абзацем вторым пункта 9 Правил;

рассматривает предложения о внесении изменений в сведения, содержащиеся в перечне организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, или об установлении (исключении) категории по гражданской обороне в срок, не превышающий 30 календарных дней с даты поступления таких предложений, в соответствии с Правилами;».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев